

Referat af den ordinære generalforsamling torsdag den 30. oktober 2008.

1) *Valg af dirigent*

Formanden, Jørgen Skibsted, bød velkommen og foreslog Niels Wessel Larsen som dirigent. Niels Wessel Larsen valgtes med applaus. Han indledte med at konstatere at generalforsamlingen var lovligt indkaldt da medlemmerne havde modtaget indkaldelsen pr. brev d. 14. oktober. Generalforsamlingen var således beslutningsdygtig.

2) *Beretning om foreningens virke i 2007-2008.*

Beretningen var udsendt sammen med indkaldelsen. Formanden gennemgik dog kort DFfMs aktiviteter i 2007-2008. Det på sidste års generalforsamling diskuterede ½-1-dags møde i vibrationsspektroskopi var ikke blevet afholdt da det havde været svært at finde et passende tidspunkt. Til gengæld var DFfMs sektion ved KFs årsmøde i år, 2008, omdannet til et minisymposium om højopløst vibrationsspektroskopi i forbindelse med lektor Flemming Hegelunds fratrædelse fra Kemisk Institut, Århus Universitet. Der havde her været et pænt fremmøde.

Det årlige NMR møde (*Danish NMR Discussion Group Meeting*), der igen i år havde været foreningens største aktivitet, var blevet afholdt af NMR gruppen ved Sydansk Universitet, Odense. Da der også afholdes et årligt møde på Carlsbergs Forskningscenter skønnedes det at der ikke var behov for yderligere NMR-aktiviteter i foreningen.

Formanden udtrykte en vis bekymring for ekspertisen inden for spektroskopi idet den synes at sprede sig på de forskellige anvendelsesområder.

Beretningen godkendtes af forsamlingen.

3) *Fremlæggelse af det reviderede regnskab*

Kassereren, Henrik Gesmar, gennemgik det reviderede regnskab, der på forhånd var udsendt til medlemmerne. Regnskabet udviste for første gang i flere år et underskud hvilket dog måtte anses for positivt da det skyldtes udgifter til foredragsholdere i forbindelse med minisymposiet ved Kemisk Forenings årsmøde og sidste års generalforsamling.

I det forløbne år havde 76 medlemmer betalt kontingent til sektionen. Sidste år havde 72 medlemmer betalt og året før 101 medlemmer. Antallet synes at afhænge noget af hvornår medlemmerne vælger at betale kontingent. Kassereren opfordrede til at medlemmer som ønsker at forblive i sektionen, men endnu ikke har betalt kontingent, gør det snarest.

Regnskabet blev godkendt af forsamlingen.

4) *Budget og kontingent.*

Budgettet var uændret i forhold til tidligere. Det vedtoges af forsamlingen sammen med et uændret kontingent på 50 kr.

5) *Valg af bestyrelse*

Henrik Gesmar og Michael Petersen var på valg. Begge var villige til genvalg og valgtes med applaus.

6) *Valg af revisor og revisorsuppleant.*

Som revisor genvalgtes Niels Wessel Larsen. Som revisorsuppleant genvalgtes Flemming Møller Nicolaisen. Begge valgtes med applaus.

7) *Beretning fra Molekylspektroskopisk Fond.*

Fondets regnskab for 2007, der var udsendt sammen med indkaldelsen til DFfMs generalforsamling, blev gennemgået af formanden, Poul Erik Hansen. Fondet havde i det forløbne år ikke haft nogen udgifter, men et mindre overskud fra det årlige NMR møde. Den samlede formue var 204.248,14 kr. pr. 31-12-07.

Poul Erik Hansen gav udtryk for at han mente Fondet fortrinsvis skulle yde støtte til specialestuderendes deltagelse i møder og kongresser i Danmark. Dette vil kunne gøres uden at Fondets forholdsvis begrænsede kapital bliver reduceret. Der udspandt sig en diskussion om man ikke snarere skulle bruge kapitalen til en enkelt større sag til fremme af interessen for molekylspektroskopi i almindelighed. Der fremkom forslag som en bibliografi om Børge Bak eller en prisopgave om spektroskopi. Jørgen Skibsted foreslog at Fondet kunne støtte inviterede foredragsholdere, f.eks. til KFs årsmøde, samt møder i DFfMs regi.

Endelig gjorde Poul Erik Hansen opmærksom på at Fondets bestyrelse, der jo er selvsupplerende, gerne modtager forslag til nye medlemmer af bestyrelsen.

8) *Eventuelt.*

Dirigenten forhørte sig om hvorledes det gik med bestyrelsens undersøgelse af gymnasielærernes evt. interesse for arrangementer om molekylspektroskopi med sigte på undervisningen i gymnasiet. Der udspandt sig en noget diffus diskussion om dette emne, men der syntes at være enighed om at vi ikke skal påtage os et arbejde som andre institutioner gør mod betaling. Vi bør dog bidrage til at øge interessen for spektroskopi blandt gymnasieelever.

Bestyrelsen skal hermed opfordre gymnasielærere der læser dette til at sende kommentarer og forslag til henrik.gesmar@tdcadsl.dk.

Dirigenten erklærede generalforsamlingen for afsluttet idet han takkede for god ro og orden.

København d. 3. november 2008

Henrik Gesmar
Referent

København d. 25. august 2009

Niels Wessel Larsen
Dirigent

Bestyrelsen har efterfølgende konstitueret sig med Jørgen Skibsted som formand, Henrik Gesmar som kasserer samt Rolf Berg og Michael Petersen som ordinære bestyrelsesmedlemmer.